Cum verteretur in dubium, an in ciuitate Romana duraret vniuersitas, siue studiū generale, prout olim. de quo in tit. de stud. lib. vi b Rom. & proœm ff. S discipuli. Euge. iij. concessit ciuitati Roma nouum priuilegium studij generatis, quod vidi. Curie autem Rom iam olim Bonifac. viij priuilegium concesserat, in corpore postea iuris clausum per constit. e cum de diuersis. de priuileg. lib. vi. Cum quidam à domino nostro petisset, voce lecum dispensari in diuersis votis & aliis concernentibus tantum conscientiam, & Papa viuę vocis oraculo respondisset; Placet nobis,

bis,

bis, dixit sufficienter secum fuisse dispensatum, etiam quoad omnia capita. Et inter cætera allegabam quæ possunt notari, & not in c Osius de postul. præl. & c inter dilectos de fide instrumen.

Quantum ad id quod R. V. expostulat: an sciens aliquem commisisse furtum, vel habere rem furto sublatam, incidat indistinctè in excommunicationem contra scientes, & nõ reuelantes promulgatam, si nõ reuelet vel manifestet Breuiter, credo quòd in casu vestro, tum quia, vt dicitis, esset periculum & scandalum reuelanti, tum etiam quòd non potest probare, si opus esset, cum iste vester solus viderit illum furantem, & ille intellexerit se visum ab eo, & si furtum etiam secretè detegeretur, & fieret etiam ipsi furi per superiorem monitio secreta de restituendo, temper orietur suspitio contra hunc reuelantem de reuelatione, & negante fure, & insurgente contra reuelantem semper infamia sibi incussa, fortè oporteret reuelantem publicè referre crimè, quòd non posset probare. Nam vt colligo ex doctor in variis locis, videlicet in c si quis cum fure de furt & in l ciuile. ff eod titu. & de simon c nemo & c ij de offic ordin. & ex aliis locis, & Scoto in quarto. non tenetur quis reuelare, èt secretè, vbi timet scandalum aut periculum sibi, vel secundum aliquos etiam aliis, vel vbi non posset probare, & reuelatio esset fienda publicè: vt in c placuit vj q ij & c. si peccauerit. ij qõ j. & in Clem de hæret. Et secundum aliquos etiam si secretè & priuatè, quanuis aliàs sciret, cum tali casu periculi, vel scandali, vel quia non posset probare, immineret sibi periculum corporis proprii, aut bonorum suorum, quæ videntur præferenda periculo, vel damno bonorum alterius, cum sit maius periculū corporis, quàm bonorum, & in pari dispendio bonorum charitas incipiat à seipso, vtpotius conseruem mea, quàm aliena: maximè ex quo reuelatio criminis non est de veritate vitæ, præsertim in hoc casu furti iuxta not in c sanè de tempor ordin per docto iuncta glo in l iij § si tibi ff de cond t. ob turp caul cum l j in fi. & l ij eod titu argu l in seruorum. ff. de pœnis. & in authent de mandat. princip § oportet & ij qõ vij plerunque. & xij dist. neiui & l. si præses C de ser. & aqua & ar. nota.

in ca. ij. de nou oper nunciat & c. qui scādalizauit de reg. iur. cū tota materia de scandalo. & faciunt optimè ad hoc not. per Abb. Sicul. in c. officii de pœnit & remis. Et videmus q̄ Cancellaria in excōicationibus generalibus in forma, significauit, pro furtis, vel occultè detētis, cautè ponit iniquitatis filios detētore, & temerè ac malitiosè occultātes, vel nequiter detinentes, nō ergo intēdit ligare eos qui nō iniquè, vel temerè non reuelant, sed ex iustis causis, puta superius expressi, abstinēt à reuelando: maximè cū excōicatio non extendatur in personas vltra tacitā vel præsumptā voluntatē excōicatoris. vt not. doct in c. ex parte. el j de offic deleg. & faciunt not in c. j. & gen de offic de leg. & c. j. de iudic. & l si cui de seruit sed excōicator hic cēsetur huiusmodi personas tacitè eximere, & si non faceret, sententia esset iniqua, quæ in foro conscientia non esset timenda ij quæst. iij. §. ex his & idem crederē vbi ex alia iusta causa, in ratione naturali fundata, non tenetur reuelare, vt pote filius patrem furē, vel econtra. Et fortè idē posset dici in omni casu, vbi quis non posset cogi ad testificandū expressè, quia multominus ad iudicandū vel reuelādum. Et satisfaceretur ad hoc not p̄ Archid. xxij q. ij. §. itē, & non per doct in c. j. de testi cog. & per Abb. Sicul. in c. cū super. de cōfess & alios in c. ij de maior. & obed & in c. quisquis. ij. q. iij. & c. qui resistit. & faciunt not. in c. qualiter & quando in vtroque. de accusat & per optimè text. vj. q. j. si omnia. & c. oues. & c. cū ex merito. & not per Innoc. cap. j. de scrut. in ordin. faci. Non tamen propterea negarem, quin posset habere locum materia denunciationis Euangelicæ fiendē per hunc scientem illum furem, seruatis loco, & tempore, & debita forma. ad hoc d. capitu. plerunq̄. & xxiiij q. ij. tam sacerdos.

*Notabilia de expectatiuis, & alijs literas gratiæ concernentibus, excerpta ex notulis Antonij de Corthesis, & aliorum Abbreviatorum.*

**P** Rincipium gratiarū expectatiuarum est scire, an partes impetrantes sint præsentes in Curia, an non. Et si sunt